
                                                                                                                               
                                                        
       
                                                                          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                             
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                        
∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤ/ΣΗΣ 
Ταχ. ∆/νση: Σταδίου 27 
Ταχ. Κωδ.: 10183 ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες: Αν. Καραµατσούκης  
Τηλέφωνα: 213-1364734 
 
ΘΕΜΑ: Κατανοµή µηνός Απριλίου, συνολικού ποσού 7.419.421,20€, εσόδων από τους 

Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2013, προς κάλυψη δαπανών των 

Περιφερειών. 

  
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
Έχοντας υπόψη:  

1.- Τις διατάξεις των άρθρων 3, 260, 268 και 269 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 

87 Α΄). 

2.- Τη διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 49 του ν. 3943/2011 «Καταπολέµηση της 

φοροδιαφυγής, στελέχωση των ελεγκτικών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις αρµοδιότητας 

Υπουργείου Οικονοµικών» (ΦΕΚ 66 Α΄). 

3.- Τις διατάξεις του ν. 3985/2011 «Μεσοπρόθεσµο Πλαίσιο ∆ηµοσιονοµικής Στρατηγικής 

2012-2015» (ΦΕΚ 151, Α’). 

4.- Τη διάταξη της παρ. 4 του άρθρου 38 του ν. 3986/2011 «Επείγοντα Μέτρα Εφαρµογής 

Μεσοπρόθεσµου Πλαισίου ∆ηµοσιονοµικής Στρατηγικής 2012-2015» (ΦΕΚ 152, Α΄). 

5.- Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4051/2012 (ΦΕΚ 40,Α’) «Ρυθµίσεις συνταξιοδοτικού 

περιεχοµένου και άλλες επείγουσες ρυθµίσεις εφαρµογής του Μνηµονίου Συνεννόησης του 

ν. 4046/2012». 

6.- Τις πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον Κρατικό Προϋπολογισµό έτους 2013 και 

αφορούν στους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους των Περιφερειών. 

7.- Την µε Α.Π. 48514/31-12-2012 (ΦΕΚ 3534, Β΄) Κοινή Απόφαση των Υπουργών 

Εσωτερικών και Οικονοµικών, περί κατάρτισης προϋπολογισµού των Περιφερειών, 

οικονοµικού έτους 2013. 

 

 

 

Αθήνα, 30  Απριλίου 2013 
 
 
Αριθµ. Πρωτ.:  17724 

ΑΔΑ: ΒΕ56Ν-5ΓΨ



 

 

 

8.- Το χρηµατικό υπόλοιπο του τηρούµενου στο Ταµείο Παρακαταθηκών και ∆ανείων 

λογαριασµού του Υπουργείου µε τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Περιφερειών». 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 

 

Α. Κατανέµουµε στις Περιφέρειες της Χώρας, ως τακτική επιχορήγηση µηνός 

Απριλίου έτους 2013, από το λογαριασµό του Υπουργείου Εσωτερικών που τηρείται στο 

Ταµείο Παρακαταθηκών και ∆ανείων µε τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των 

Περιφερειών», συνολικό ποσό 7.419.421,20 €, προς κάλυψη δαπανών τους, 

συµπεριλαµβανοµένων και αυτών για τη καταβολή στα αιρετά όργανά τους, ως ακολούθως : 

 

 

 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ 
& ΛΟΙΠΕΣ 
ΓΕΝΙΚΕΣ 

∆ΑΠΑΝΕΣ 

ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑ 
ΑΙΡΕΤΩΝ 

ΣΥΝΟΛΟ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

487.170,77 36.934,36 524.105,13 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

1.001.077,98 43.015,56 1.044.093,54 

∆ΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

320.318,96 34.188,39 354.507,35 

ΗΠΕΙΡΟΥ 356.680,84 33.700,57 390.381,41 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 542.087,36 23.991,50 566.078,86 

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 225.404,80 30.686,25 256.091,05 

ΑΔΑ: ΒΕ56Ν-5ΓΨ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ 
& ΛΟΙΠΕΣ 
ΓΕΝΙΚΕΣ 

∆ΑΠΑΝΕΣ 

ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑ 
ΑΙΡΕΤΩΝ 

ΣΥΝΟΛΟ 

∆ΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑ∆ΑΣ 

462.916,19 35.132,68 498.048,87 

ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑ∆ΑΣ 

527.911,85 42.484,04 570.395,89 

ΑΤΤΙΚΗΣ 1.601.427,74 49.559,35 1.650.987,09 

ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ 518.369,71 37.457,26 555.826,97 

ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

217.802,13 30.853,57 248.655,70 

ΝΟΤΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

288.502,41 25.710,37 314.212,78 

ΚΡΗΤΗΣ 409.033,46 37.003,10 446.036,56 

ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 

6.958.704,20 460.717,00 7.419.421,20 

 

Β. Τα ανωτέρω ποσά, θα αποδοθούν στις δικαιούχους Περιφέρειες, µε χρηµατική 

εντολή του Υπουργείου µας προς το Ταµείο Παρακαταθηκών και ∆ανείων.  

Γ. Τυχόν αδιάθετα ποσά, που σύµφωνα µε τα οριζόµενα στη παρούσα προορίζονται 

για την κάλυψη λειτουργικών και λοιπών γενικών δαπανών των Περιφερειών, µπορούν να 

διατεθούν και προς κάλυψη επενδυτικών δαπανών. 

                                                                                                      
                                                     Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 
 
 

                                                                     ΕΥΡΥΠΙ∆ΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙ∆ΗΣ 
                                   

 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Αποκεντρωµένες ∆ιοικήσεις του Κράτους 
Γραφεία Γεν. Γραµµατέων 
2. Περιφέρειες της Χώρας – Έδρες τους 
α) Γραφεία Περιφερειαρχών 
β) ∆/νσεις Οικονοµικού 
3. Ένωση Περιφερειών Ελλάδος (ΕΝ.Π.Ε.) 
Μεσογείων 15, Τ.Κ. 115 26-ΑΘΗΝΑ 
4. Ταµείο Παρακαταθηκών και ∆ανείων 
Ακαδηµίας 40, Τ.Κ. 101 74- ΑΘΗΝΑ      

 

 

ΑΔΑ: ΒΕ56Ν-5ΓΨ



 

  

 
 
 
 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ: 
1.- Γραφείο  Υπουργού 
2.- Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού 
3.- Γραφείο  Γεν. Γραµµατέα 
4.- Γραφείο Γεν. ∆/ντη Οικ. Υπηρεσιών  
5.- ∆/νση Οικονοµικών Τ.Α. 
6.- ∆/νση Οικον. & Αναπτ. Πολιτικής Τ.Α.  
7.- ∆/νση Μηχ/ης και Η.Ε.Σ. (προς ανάρτηση    
στην ιστοσελίδα του Υπουργείου )     

ΑΔΑ: ΒΕ56Ν-5ΓΨ


